A类
焉耆回族自治县

市场监督管理局文件

焉市监发〔2024〕4号                    签发：林 锐
对自治县政协十六届四次会议第164—51号提案的

答   复

艾散江·图尔迪委员：
在焉耆县政协十六届四次会议上，你提出的关于关于我县学校周边垃圾食品治理，保障青少年饮食安全的提案收悉。经认真研究，现答复如下：

我局特别重视校园周边商超各类专项整治活动，局党组召开专题会议安排相关科室加强校园周边监管力度，旨在净化未成年人消费环境。
一是坚持问题导向，开展校园及周边食品安全的专项整治。对全县47家学校，96家校园周边食品便利店，47家餐馆和流动摊点进行专项监管检查，对校园外200米内食品摊点进行宣传教育并劝离。此次专项整治共出动执法人员46人次，责令整改53家，立案查处2起，罚没款1.5万元。
二是发挥示范引领，创新监管方式。将监管任务细化到网格，责任到人，建立校园周边经营业户的专门台账，严格日常检查。对未充分落实食品安全主体责任的经营户提出了限期整改要求，有效保障了校园周边食品安全。

三是规范经营主体资格，把好食品市场准入关。对校园周边食品经营者进行逐户核查，对证照、经营场地等内容进行逐项规范。加大检查力度，增加检查频次，对校园周边经营业户实行无缝隙监管。理顺校园周边食品经营主体资格，把校园周边食品经营者纳入重点监管范围。

今后，我局将继续履行职能作用，竭力做好校园周边垃圾食品治理，保障青少年饮食安全工作。同时感谢您对我们工作的关心和支持，欢迎继续提出宝贵意见和建议！
分管县长：艾尼玩·阿不来提 县政府党组成员、副县长

主管领导：刘  巍   县市场监督管理局局长
承 办 人：杨晓俊   市场监督管理所长
联系电话：0996-8715973
 焉耆县市场监督管理局

                           2024年5月21日

抄送：县人民政府办公室、县政协提案法制委员会。

1
-1-